МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №9 ГОРОДА ЛЕСОСИБИРСКА»

(МБОУ «СОШ №9»)

П Р И К А З
12 сентября 2024 года        № 01-04-147/3

г.Лесосибирск

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2024/25 учебном году

В соответствии с Приказом министерства образования и науки Российской

Федерации (Минобрнауки России) от 18 ноября 2013 г. №1252 "Об утверждении

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников", Письмами

министерства образования Красноярского края от 28.08.2024 № 75-9476 «О

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников»; от

05.09.2024 № 75-9987 «О сроках проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников»; приказом Отдела образования администрации города

Лесосибирска Красноярского края от 11.09.2024 № 186 «О проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести на базе МБОУ «СОШ № 9» школьный этап всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (далее – ВсОШ) в

2023/24 учебном году в период с 18.09.2024 по 25.10.2024 года в соответствии с

графиком в единые дни (Приложение 1 к настоящему приказу).

2. Для подготовки и проведения школьного этапа ВсОШ создать

организационный комитет, в состав которого включить нижеследующих

работников МБОУ «СОШ №9».

2.1. Председатель организационного комитета: Валькова Елена

Викторовна, учитель химии, координатор по работе с одарѐнными детьми.

Возложить на Валькову Е.В. ответственность за:

- подготовку пакета документов для проведения школьного этапа ВсОШ в срок до

18.09.2024 г.,

- обработку заявок на участие в срок до 18.09.2024 г.,

- обработку персональных данных участников в срок до 02.11.2024 г.,

- получение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету

для школьного этапа олимпиады, тиражирование, хранение работ участников

школьного этапа, а также протоколов жюри школьного этапа ВсОШ по каждому

общеобразовательному предмету;

- передачу сведений о победителях и призѐрах школьного этапа в базу данных

МИМЦ г. Лесосибирска;

- размещение на официальном сайте МБОУ «СОШ № 9» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» протоколов, списков участников и

победителей школьного этапа ВсОШ;

- подготовку в срок до 03.11.2024 проекта приказа для награждения победителей и

призѐров школьного этапа ВсОШ;

2.2. Член организационного комитета: Оленицкий Андрей Анатольевич,

учителя информатики.

Возложить на Оленицкого А.А. ответственность за техническое

сопровождение подготовки и проведения школьного этапа ВсОШ.

3. Утвердить составы предметно-методических и апелляционных комиссий

школьного этапа ВсОШ, включая предметы, запланированные для проведения на

платформе «Сириус. Курсы» (Приложения 2, 3 к настоящему приказу).

4. Предоставить Вальковой Е.В. в срок до 18.09.2024 заявки на участие в

школьном этапе ВсОШ в электронном формате. Отв.: руководители школьных

методических объединений.

5. Ознакомить с положением школьного этапа ВсОШ, методическими

рекомендациями по предмету и формой отчѐтности руководителей школьных

методических объединений, учителей-предметников, находящихся в составе

предметно-методических комиссий (ПMK). Отв.: Валькова Е.В.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор         Е.А. Цзян

С приказом ознакомлены:

Координатор по работе с одарѐнными детьми   Е.В. Валькова

Учитель информатики       А.А. Оленицкий

В дело № 01-04 за 2024 год

Секретарь

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу №01-04-147/3 от 12.09.2024

«О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024/25 учебном году»

График проведения школьного этапа ВсОШ

  в МБОУ «СОШ №9» г.Лесосибирска в 2024/25 учебном году

Начало проведения олимпиад в 10:00ч

Предмет Дата проведения Классы ФИО

ответственных лиц

Искусство (мировая

художественная культура)

18 сентября 5–11 Звездина Т.В. Иващенко Л.Ф.

История 19 сентября 5–11 Тимушева Е.В.  Валькова Е.В.

География 20 сентября 5–11 Почекутова Л.А. Звездина Т.В.

Французский язык 21 сентября 5–11  -

Основы безопасности и защиты

Родины (I тур)

23 сентября 5–11 Галкина А.П. Савельев В.В.

Основы безопасности и защиты

Родины

(II тур)

24 сентября 5–11 Галкина А.П. Савельев В.В.

Литература 25 сентября 5–11 Галеева Г.В. Булгакова Н.Е.

Английский язык 26 сентября 5–11 Мезенцева М.А. Шалыгина Е.Н.

Астрономия (платформа «Сириус.

Курсы»)

27 сентября 5–11  Дроздова Н.В. Новикова Л.Б.

Экология 28 сентября 5–11 Каплина О.А. Валькова Е.В.

Физическая культура (I тур) 30 сентября 5–11 Галкина А.П. Дресвянская Н.А.

Физическая культура (II тур) 1 октября 5–11 Галкина А.П. Дресвянская Н.А.

Немецкий язык 2 октября 5–11 Мезенцева М.А. Прудникова Н.Ф.

Обществознание 3 октября 5–11 Тимушева Е.В. Валькова Е.В.

Физика (платформа «Сириус.

Курсы»)

4 октября 7–11  Дроздова Н.В. Новикова Л.Б.

Итальянский язык 7 октября 5–11 -

Испанский язык 7 октября 5–11 -

Экономика 8 октября 5–11 Тимушева Е.В. Сидорова А.А.

Русский язык 9 октября 4–11 Галеева Г.В. Булгакова Н.Е.

Биология (платформа «Сириус.

Курсы»)

10 октября 7–11  Каплина О.А. Фоминых Т.П.

Биология (платформа «Сириус.

Курсы»)

11 октября 5–6 Каплина О.А. Валькова Е.В.

Технология (I тур) 12 октября 5–11 Солиева Н.А. Масалитина О.Н.

Технология (II тур) 14 октября 5–11 Солиева Н.А. Масалитина О.Н.

Химия (платформа «Сириус.

Курсы»)

15 октября 7–11  Каплина О.А. Божедомова Н.А.

Китайский язык 16 октября 5–11 -

Математика (платформа «Сириус.

Курсы»)

17 октября   7–11  Новикова Л.Б. Иванова Н.В.

Математика (платформа «Сириус.

Курсы»)

18 октября 4–6  Новикова Л.Б. Воробьева Е.Г.

Право 19 октября 5–11   Тимушева Е.В. Валькова Е.В.

Информатика (платформа

«Сириус. Курсы»)

25 октября 5–11  Новикова Л.Б. Сидорова А.А.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу №01-04-147/3 от 12.11.2024

«О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024/25 учебном году»

Состав предметно-методических комиссий (ПМК) школьного этапа ВсОШ

№ Предмет ОУ ФИО (полностью) Должность (с указанием предмета) Председатель пмк

1.

Право МБОУ «СОШ №9»

Тимушева Елена Владимировна учитель истории и обществознания председатель

Перфильева Ольга Валентиновна учитель истории и обществознания

Цзян Елена Анатольевна учитель обществознания и экономики

Лебедева Екатерина Сергеевна учитель истории и обществознания

2.

Немецкий язык МБОУ «СОШ №9»

Колотило Георгий Михайлович учитель немецкого языка

Прудникова Наталья Федоровна учитель немецкого языка

Семенова Людмила Станиславовна учитель иностранного языка

Мезенцева Мария Анатольевна учитель иностранного языка председатель

3.

МХК  МБОУ «СОШ №9»

Иващенко Лариса Федоровна учитель музыки

Звездина Тамара Владимировна учитель изо председатель

Масалитина Олеся Николаевна учитель изо

Сидорова Алѐна Александровна учитель информатики

4.

Экономика МБОУ «СОШ №9»

Перфильева Ольга Валентиновна учитель истории и обществознания

Цзян Елена Анатольевна учитель обществознания и экономики

Сидорова Алѐна Александровна учитель информатики и экономики

Тимушева Елена Владимировна учитель истории и обществознания председатель

5.

ОБЗР МБОУ «СОШ №9»

Солиева Наталья Анатольевна учитель технологии

Савельев Владимир Викторович преподаватель-организатор обж

Галкина Анжелика Петровна учитель физкультуры председатель

Лыкова Марина Николаевна учитель физкультуры

6.

Астрономия МБОУ «СОШ №9»

Новикова Лариса Борисовна учитель математики

Дроздова Наталья Владимировна учитель физики председатель

Ревтович Нина Васильевна учитель физики

Белонович Валерий Иванович учитель физики

7.

Технология  МБОУ «СОШ №9»

Звездина Тамара Владимировна учитель географии, технологии, изо

Солиева Наталья Анатольевна учитель технологии председатель

Савельев Владимир Викторович учитель технологии

Масалитина Олеся Николаевна учитель технологии

8.

Математика МБОУ «СОШ №9»

Новикова Лариса Борисовна учитель математики председатель

Падалко Ирина Александровна учитель математики

Воронина Елена Васильевна учитель математики

Иванова Наталья Викторовна учитель математики

9.

Экология МБОУ «СОШ №9»

Божедомова Наталья Александровна учитель химии

Фоминых Татьяна Петровна учитель биологии

Каплина Ольга Александровна учитель биологии председатель

Валькова Елена Викторовна учитель биологии

10.

Физика МБОУ «СОШ №9»

Новикова Лариса Борисовна учитель математики председатель

Дроздова Наталья Владимировна учитель физики

Ревтович Нина Васильевна учитель физики

Белонович Валерий Иванович учитель физики

11.

География МБОУ «СОШ №9»

Почекутова Людмила Александровна учитель географии председатель

Звездина Тамара Владимировна учитель географии, технологии, изо

Валькова Елена Викторовна учитель географии, химии, биологии

Каплина Ольга Александровна учитель биологии

12.

История МБОУ «СОШ №9»

Тимушева Елена Владимировна учитель истории и обществознания председатель

Перфильева Ольга Валентиновна учитель истории и обществознания

Лебедева Екатерина Сергеевна учитель истории и обществознания

Воробьева Наталья Геннадьевна учитель истории и обществознания

13.

Химия МБОУ «СОШ №9»

Божедомова Наталья Александровна учитель химии председатель

Валькова Елена Викторовна учитель химии, биологии

Каплина Ольга Александровна учитель биологии

Фоминых Татьяна Петровна учитель биологии

14.

Русский язык МБОУ «СОШ №9»

Ахтулова Оксана Валерьевна учитель русского языка

Галеева Галина Владимировна учитель русского языка председатель

Булгакова Надежда Евгеньевна учитель русского языка

Феклистова Ирина Валерьевна учитель русского языка

15.

Литература МБОУ «СОШ №9»

Белонович Людмила Алексеевна учитель русского языка

Билевич Наталья Алексеевна учитель русского языка председатель

Гулевская Наталья Иннокентьевна учитель русского языка

Дяткова Людмила Николаевна учитель русского языка

16.

Обществознание МБОУ «СОШ №9»

Тимушева Елена Владимировна учитель истории и обществознания председатель

Перфильева Ольга Валентиновна учитель истории и обществознания

Цзян Елена Анатольевна учитель обществознания

Лебедева Екатерина Сергеевна

учитель истории и обществознания

17.

Английский язык МБОУ «СОШ №9»

Шалыгина Елена Николаевна учитель иностранного языка

Семенова Людмила Станиславовна учитель иностранного языка

Мезенцева Мария Анатольевна учитель иностранного языка председатель

Сафронова Евгения Андреевна учитель иностранного языка

18.

Биология МБОУ «СОШ №9»

Фоминых Татьяна Петровна учитель биологии председатель

Божедомова Наталья Александровна учитель химии

Каплина Ольга Александровна учитель биологии

Валькова Елена Викторовна учитель химии, биологии

19.

Информатика  МБОУ «СОШ №9»

Новикова Лариса Борисовна учитель математики председатель

Кивлева Лариса Анатольевна учитель информатики

Сидорова Алѐна Александровна учитель информатики

Белонович Валерий Иванович  учитель информатики

20.

Китайский язык

21.

Физическая

культура
МБОУ «СОШ №9»

Галкина Анжелика Петровна учитель физкультуры председатель

Лыкова Марина Николаевна учитель физкультуры

Попов Александр Егорович учитель физкультуры

Дресвянская Наталья Александровна учитель физкультуры

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к приказу №01-04-147/2 от 12.09.2024

«О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024/25 учебном году»

Состав апелляционных комиссий школьного этапа ВсОШ
№ Предмет ФИО (полностью) Должность (с указанием предмета) Председатель ПМК

1.  Право Тимушева Елена Владимировна учитель истории и обществознания председатель

Перфильева Ольга Валентиновна учитель истории и обществознания

Цзян Елена Анатольевна учитель обществознания и экономики

2.  Немецкий

язык

Мезенцева Мария Анатольевна учитель иностранного языка председатель

Семенова Людмила Станиславовна учитель иностранного языка

Прудникова Наталья Федоровна учитель немецкого языка

3.  МХК   Звездина Тамара Владимировна учитель изо председатель

Масалитина Олеся Николаевна учитель изо

Сидорова Алѐна Александровна учитель информатики

4.  Экономика Сидорова Алѐна Александровна учитель информатики и экономики председатель

Цзян Елена Анатольевна учитель обществознания и экономики

Перфильева Ольга Валентиновна учитель истории и обществознания

5.  ОБЗР Галкина Анжелика Петровна учитель физкультуры председатель

Лыкова Марина Николаевна учитель физкультуры

Савельев Владимир Викторович преподаватель-организатор обж

6.  Астрономия Дроздова Наталья Владимировна учитель физики председатель

Ревтович Нина Васильевна учитель физики

Белонович Валерий Иванович учитель физики

7.  Технология  Солиева Наталья Анатольевна учитель технологии председатель

Савельев Владимир Викторович учитель технологии

Масалитина Олеся Николаевна учитель технологии

8.  Математика Новикова Лариса Борисовна учитель математики председатель

Падалко Ирина Александровна учитель математики

Воронина Елена Васильевна учитель математики

9.  Экология Каплина Ольга Александровна учитель биологии председатель

Фоминых Татьяна Петровна учитель биологии

Божедомова Наталья Александровна учитель химии

10.  Физика Новикова Лариса Борисовна учитель математики председатель

Дроздова Наталья Владимировна учитель физики

Ревтович Нина Васильевна учитель физики

11.  География Почекутова Людмила Александровна учитель географии председатель

Звездина Тамара Владимировна учитель географии, технологии, изо

Валькова Елена Викторовна учитель географии, химии, биологии

12.  История Тимушева Елена Владимировна учитель истории и обществознания председатель

Перфильева Ольга Валентиновна учитель истории и обществознания

Лебедева Екатерина Сергеевна учитель истории и обществознания

13.  Химия Божедомова Наталья Александровна учитель химии председатель

Валькова Елена Викторовна учитель химии, биологии

Каплина Ольга Александровна учитель биологии

14.  Русский язык Галеева Галина Владимировна учитель русского языка председатель

Булгакова Надежда Евгеньевна учитель русского языка

Феклистова Ирина Валерьевна учитель русского языка

15.  Литература Билевич Наталья Алексеевна учитель русского языка председатель

Гулевская Наталья Иннокентьевна учитель русского языка

Дяткова Людмила Николаевна учитель русского языка

16.  Обществозна

ние

Тимушева Елена Владимировна учитель истории и обществознания председатель

Перфильева Ольга Валентиновна учитель истории и обществознания

Цзян Елена Анатольевна учитель обществознания

17.  Английский

язык

Мезенцева Мария Анатольевна учитель иностранного языка председатель

Семенова Людмила Станиславовна учитель иностранного языка

Шалыгина Елена Николаевна учитель иностранного языка

18.  Биология Фоминых Татьяна Петровна учитель биологии председатель

Валькова Елена Викторовна учитель химии, биологии

Каплина Ольга Александровна учитель биологии

19.  Информатика  Новикова Лариса Борисовна учитель математики председатель

Кивлева Лариса Анатольевна учитель информатики

Белонович Валерий Иванович  учитель информатики

20.  Физ. культура Галкина Анжелика Петровна учитель физкультуры председатель

Лыкова Марина Николаевна учитель физкультуры

Попов Александр Егорович учитель физкультуры

21.  Китайский

язык